

Request 8420 – Litter

Under the Freedom of Information, please could you provide me with the following information:

- The number of prosecutions for dropping litter by the council, and the outcomes of those prosecutions, in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020).
- The number of fixed penalty notices issued for dropping litter by the council and/or private contractors employed by the council in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020).
- The number of fixed penalty notices for littering which were paid, unpaid or cancelled (and/or other relevant statuses) at the end of each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020)?
- The amount of money collected from these fixed penalty notices for littering in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020).
- The number of prosecutions brought for non-payment of the FPNs for littering in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020)?
- The annual expenditure by the council on littering enforcement in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020).

Response

- The number of prosecutions for dropping litter by the council, and the outcomes of those prosecutions, in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020). 0 for all years
- The number of fixed penalty notices issued for dropping litter by the council and/or private contractors employed by the council in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020). There were none in 2020 - prior to this the information is not accessible
- The number of fixed penalty notices for littering which were paid, unpaid or cancelled (and/or other relevant statuses) at the end of each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020)? Not known
- The amount of money collected from these fixed penalty notices for littering in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020). Not Known
- The number of prosecutions brought for non-payment of the FPNs for littering in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020)? No prosecutions for non-payment of FPNs
- The annual expenditure by the council on littering enforcement in each of the

previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020). As this is part of a wider role it is not possible to determine the expenditure